1º- Nas áreas de estacionamento de acesso público de todo 

estabelecimento comercial haverá vigilantes presentes no perímetro das vagas, nas 

seguintes proporções: 

I – a partir de 30 (trinta) até 250 (duzentas e cinquenta vagas, ao menos 1 

(um) vigilante; 

II – a partir de 251 (duzentas e cinquenta e uma) vagas, 1 (um) vigilante 

para cada 250 (duzentas e cinquenta) vagas, ou fração destas. 

Parágrafo único Os vigilantes serão mantidos enquanto houver clientes 

ou funcionários no estabelecimento, mesmo que após o horário de NE encerramento de